

کمبود کیت ها و مواد مصرفی در آزمایشگاه ها / سازمان های بیمه گر بدهکارند

دبیر انجمن علمی آسیب شناسی ایران گفت: شرکت هایی که با آزمایشگاه ها سر و کار دارند، می گویند که فقط به صورت نقدی وسایل و مواد را می فروشند و در غیر این صورت مواد لازم را تامین نمی کنند.

به گزارش ایسکانیوز دکتر محمد علی برومند با بیان اینکه بیمه ها خود را در زمینه پرداخت بدهی ها در حوزه دارو به روز کردند، گفت: این موضوع در حوزه آزمایشگاهی اتفاق نیفتاده است. سازمان بیمه سلامت بدهی خود تا آخر آذر سال گذشته و سازمان تامین اجتماعی تا شهریور سال گذشته را پرداخت کرده است. در سال جاری نیز بیمه سلامت فروردین ماه را پرداخت کرده و سازمان تامین اجتماعی هیچ پرداختی برای امسال به آزمایشگاه ها نداشته است.

وی با بیان اینکه پرداختی داروخانه ها حدود سه تا چهار ماه نسبت به آزمایشگاه ها جلوتر است، افزود: بسیاری از شرکت ها نیز می گویند مواد و وسایلی که وارد کردند، هنوز در گمرک است و امیدواریم برای رد شدن این وسایل از گمرک و رسیدن به دست آزمایشگاه ها تسهیل شود.

دبیر انجمن علمی آسیب شناسی ایران ادامه داد: کمبودهای آزمایشگاه ها در حال حاضر مربوط به کیت ها و مواد مصرفی است که بسیاری از این مواد وارداتی هستند، درخواست ما این است که برای رفع کمبودها و پیشگیری از کاهش کیفیت خدمات آزمایشگاهی در روند ورود این وسایل به کشور تسریع شود.

دکتر محمد علی برومند درباره مشکلات آزمایشگاه ها گفت: بسیاری از این کمبودها به دلیل نبود تخصیص ارز، جو روانی ایجاد شده در جامعه و به موقع ترخیص نشدن مواد مصرفی از گمرک به وجود آمده است.

وی تاکید کرد: اگر کیت و وسایل اولیه آزمایشگاهی در زمان مناسب به دست آزمایشگاه ها نرسد، حتما روی کیفیت خدمات تاثیر خواهد داشت. ولی جامعه آزمایشگاهی با چنگ و دندان کیفیت خدمات را حفظ می کنند.

برومند افزود: یکی از مسائل مهم، اقتصاد آزمایشگاه ها است. بعد از تغییرات نرخ ارز به علت وابستگی به کیت ها و مواد مصرفی در آزمایشگاه ها، هزینه این وسایل افزایش یافت. البته وزارت بهداشت تلاش می کند که ارز ۴۲۰۰ تومانی برای تهیه کیت ها و مواد مصرفی به آزمایشگاه ها اختصاص یابد.

دبیر انجمن علمی آسیب شناسی ایران درخصوص تعرفه آزمایشگاه ها نیز گفت: تعرفه آزمایشگاهی شامل دو جز فنی و حرفه ای است؛ قسمت فنی مربوط به وسایل و تجهیزات مورد نیاز و قسمت حرفه ای مربوط به کار متخصص آزمایشگاه است. با وجود سیاست های دولت مبنی بر حفظ و تخصیص ارز، قسمت فنی که محاسبه شده و آزمایشگاه ها بر اساس آن هزینه خود را محاسبه می کنند بر اساس قیمت دلار در سال گذشته تعریف شده است.

انتهای پیام/